
1 

Szákszend Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2/2023. (I.20.) önkormányzati 

rendelete 

a szociális igazgatásról és a szociális és gyermekvédelmi ellátások helyi szabályairól szóló 

10/2021. (IX. 24.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában, a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (1) 

bekezdésében, 25. § (3) bekezdés b) pontjában, 32. § (1) bekezdés b) pontjában, 32. §. (3) 

bekezdésében, 45. § (1) bekezdésében, 48. § (4) bekezdésében, 62. § (2) bekezdésében, 92. § (1)-(2) 

bekezdéseiben, 115. § (3) bekezdésében, 132. § (4) bekezdése, a gyermekek védelméről és a 

gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 18. § (2) bekezdésében, 29. § (1)-(2) 

bekezdéseiben, 131. § (1) bekezdésében, 151. § (4a) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8.,8a. 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A szociális igazgatásról és a szociális és gyermekvédelmi ellátások helyi szabályairól szóló 10/2021. 

(IX. 24.) önkormányzati rendelet 1. § (9) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(9) A szociális ellátás megtérítésének elrendelése esetén, a megtérítés összegét, illetve pénz 

egyenértékét és a kamat összegét-amennyiben annak megfizetése a kötelezett megélhetését súlyosan 

veszélyeztetné-méltányosságból: 

a) csökkentheti vagy elengedheti, ha a visszafizetésre kötelezett személy családjának az egy főre 

jutó havi jövedelme nem haladja meg az szociális vetítési alap összegének 250%-át, 

b) részletekben fizetheti meg.” 

2. § 

A szociális igazgatásról és a szociális és gyermekvédelmi ellátások helyi szabályairól szóló 10/2021. 

(IX. 24.) önkormányzati rendelet 3. § (2) és (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(2) Lakásfenntartási támogatásra jogosult az a személy, akinek a háztartásában: 

a) az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 250%-át, 

és a háztartás tagjainak egyikének sincs az 1. § (12) bekezdésében meghatározott vagyona. 

b) Egyedül élő vagy egyedülálló esetén a havi jövedelme nem haladja meg a szociális vetítési alap 

összegének 350%-át, és nincs a 1. § (12) bekezdésében meghatározott vagyona. 

(3) A lakásfenntartási támogatás havi összege: 

a) amennyiben a háztartásban az egy főre jutó havi jövedelem nem éri el a szociális vetítési alap 

összegének 150%-át, egyedül élő vagy egyedülálló esetében a 250%-át, akkor a támogatás 

összege 6000 Ft. 

b) Amennyiben a háztartásban az egy főre jutó havi jövedelem a szociális vetítési alap összegének 

150%-át meghaladja, de nem haladja meg a 200%-át, illetve egyedül élő vagy egyedülálló 

esetében a 250%-át meghaladja, de nem éri el a 300%-át, akkor a támogatás összege 5000 Ft. 

c) Amennyiben a háztartásban egy főre jutó havi jövedelem a szociális vetítési alap összegének 

200%-át meghaladja, de nem haladja meg a 250%-át, illetve egyedül élő vagy egyedül álló 

esetében a 300%-át meghaladja, de nem éri el a 350%-át, akkor a támogatás összege 3000 Ft.” 



2 

3. § 

(1) A szociális igazgatásról és a szociális és gyermekvédelmi ellátások helyi szabályairól szóló 

10/2021. (IX. 24.) önkormányzati rendelet 4. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezések lépnek: 

„(1) Az önkormányzat rendkívüli települési támogatást nyújt az Szoctv. 45. § (4) bekezdésében 

foglaltak alapján annak a szociálisan rászorult személy részére, aki létfenntartását veszélyeztető 

rendkívüli élethelyzetbe került, illetve időszakos vagy tartós létfenntartási gonddal küzd és 

családjában az egy főre számított havi jövedelem a szociális vetítési alap összegének 260 %-át, 

egyedül élő vagy egyedülálló esetén 330 %-át nem haladja meg. 

(2) Az (1) bekezdéstől eltérően rendkívüli települési támogatás állapítható meg továbbá, amennyiben 

a kérelmező: 

a) bűncselekmény sértettjeként anyagi segítségre szorul, 

b) egy hónapot meghaladóan önhibáján kívül ellátás nélkül marad, 

c) hirtelen fellépő betegsége miatt legalább 8 napos ápolásra szorul, továbbá súlyos vagy 

életveszélyes sérüléssel járó baleset esetén, 

d) családfenntartójának, vagy közeli hozzátartozójának halála következik be és nincs 

életbiztosítása, 

e) munkaviszonya önhibáján kívül, a munkáltató felmondása által szűnik meg, mely állapot a 

munkahely elvesztését követő 30 napon belül vehető figyelembe, 

f) önhibán kívül bekövetkezett, lakhatását szolgáló épületet elpusztító, vagy e rendeltetésszerű 

használatát akadályozó elemi kár (pl. tűz, szél- ill. hóvihar, belvíz, más időjárási károsító hatás, 

stb.), illetőleg meghibásodás (pl. csőtörés, gázrobbanás, elektromos meghibásodás, stb.) miatt 

nem tervezett rendkívüli kiadásra kényszerül, és nincs biztosítása 

g) a lakáshasználati joga megszűnik, hajléktalanná válik 

és az egy főre számított havi családi jövedelemhatára a szociális vetítési alap összegének 330%-át, 

egyedül élő vagy egyedülálló esetén a 380%-át nem haladja meg.” 

(2) A szociális igazgatásról és a szociális és gyermekvédelmi ellátások helyi szabályairól szóló 

10/2021. (IX. 24.) önkormányzati rendelet 4. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) A rendkívüli települési támogatás összege alkalmanként legkevesebb 5000 Ft, de legfeljebb a 

szociális vetítési alap összegének 200%-a.” 

(3) A szociális igazgatásról és a szociális és gyermekvédelmi ellátások helyi szabályairól szóló 

10/2021. (IX. 24.) önkormányzati rendelet 4. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(6) Az (1) bekezdéstől eltérően méltánylást érdemlő esetben évente egy alkalommal rendkívüli 

települési támogatás állapítható meg abban az esetben, ha a kérelmező családjában az egy főre eső 

havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 450 %-át, egyedül élő vagy 

egyedülálló esetében a 520 %-át.” 

4. § 

A szociális igazgatásról és a szociális és gyermekvédelmi ellátások helyi szabályairól szóló 10/2021. 

(IX. 24.) önkormányzati rendelet 5. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Temetési költségekhez való hozzájárulásra igényelt rendkívüli települési támogatásra jogosult az 

eltemettető, ha a családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési 

alap összegének 390 %-át, egyedül élő vagy egyedül álló esetében annak 520 %-át.” 



3 

5. § 

A szociális igazgatásról és a szociális és gyermekvédelmi ellátások helyi szabályairól szóló 10/2021. 

(IX. 24.) önkormányzati rendelet 7. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Rendkívüli települési támogatás állapítható meg az újszülött gyermek születésével kapcsolatos 

költségek finanszírozása céljából, egyszeri támogatásként, a törvényes képviselő kérelmére, ha a 

családjában az egy főre eső havi jövedelem a szociális vetítési alap összegének 530 %-át nem haladja 

meg.” 

6. § 

(1) A szociális igazgatásról és a szociális és gyermekvédelmi ellátások helyi szabályairól szóló 

10/2021. (IX. 24.) önkormányzati rendelet 8. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A köztemetés költségének megtérítése csökkenthető, ha a kötelezett: 

a) egyedül élő vagy egyedül álló és havi jövedelme a szociális vetítési alap összegének 200 %-át 

nem éri el, vagy 

b) családjában az egy főre jutó havi jövedelem a szociális vetítési alap összegének 150 %-át nem 

éri el.” 

(2) A szociális igazgatásról és a szociális és gyermekvédelmi ellátások helyi szabályairól szóló 

10/2021. (IX. 24.) önkormányzati rendelet 8. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) A köztemetés költségének megtérítése alól mentesíthető az a kötelezett, aki 

a) egyedül élő, vagy egyedül álló és havi jövedelme a szociális vetítési alap összegének 150 %-át 

nem éri el, vagy 

b) családjában az egy főre jutó havi jövedelem a szociális vetítési alap összegét nem éri el, 

c) az elhunyt személy gyermeke, akinek eltartásáról az elhunyt bizonyíthatóan nem gondoskodott 

és hagyaték alá vonható vagyona nincs.” 

7. § 

A szociális igazgatásról és a szociális és gyermekvédelmi ellátások helyi szabályairól szóló 10/2021. 

(IX. 24.) önkormányzati rendelet 11. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) A szociális napi egyszeri étkezés díjából az alábbi mentesség és kedvezmények biztosíthatóak a 

kérelmező jövedelme alapján: 

a) 0-37.50,-Ft közötti jövedelem esetén 100 % díjkedvezmény, 

b) 37.051,-Ft-74.100,-Ft közötti jövedelem esetén 60% díjkedvezmény, 

c) 74.101,-Ft-111.150,-Ft közötti jövedelem esetén 40 % díjkedvezmény, 

d) 111.151,-Ft-148.200,-Ft közötti jövedelem esetén 20 % díjkedvezmény, valamint 

e) 148.201,-Ft felett 0 % díjkedvezmény állapítható meg.” 

8. § 

Ez a rendelet 2023. február 1-jén lép hatályba. 

 
 

Papp Attila Csaba   Dr. File Beáta 

          polgármester                              jegyző 

 



4 

 

 

 

Kihirdetési záradék: 

 

A rendelet kihirdetésének napja: 2023. január 20. 

 

 

 Dr. File Beáta 

         jegyző



5 

 


